
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 13η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 463/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/02/2015, ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00µ .,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 20/02/2015.  

 
Θέµα 14o εκτός ηµερησίας διατάξεως 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους  230,82 € συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α, για την 
αµοιβή δικαστικού επιµελητή για τρείς (3) επιδόσεις αιτήσεων ανάκλησης  
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αθανασιάδης Παναγιώτης  

• Σαπουνά Αγγελική 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε οµόφωνα η συζήτηση του θέµατος µε τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ 
∆ερµιτζάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία µας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης και τις όµοιες του Ν 
4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα τα άρθρα 5 
παρ. 1 εδ. γ και 6 παρ.7. 

2. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου τοµέα και ρύθµιση συναφών 
θεµάτων» 

3. Τις διατάξεις του  Ν.2362/95 «Περί ∆ηµόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 

ΑΔΑ: ΩΗ0Φ7Λ7-ΧΥΒ



5. Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 ( ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 
Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

6. Την υπ’αρίθµ 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού 
Οικονοµικών περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 
2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προιόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

7. Τις διατάξεις του Π.∆ 113/2010 (Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες). 
8. Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 

της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες 
διατάξεις» 

9. Tο ∆.Υ./25-2-2015  κατεπείγον έγγραφο του Γραφείου Νοµικής Υπηρεσίας της Π.Ε.Α.Α, 
µε το οποίο αιτείται τρείς (3) επιδόσεις αιτήσεων ανάκλησης, υπό την αίρεση της τελικής 
απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής διότι σε περίπτωση που 
η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίσει τη µη άσκηση των ανωτέρω αιτήσεων ανάκλησης δε 
θα υπάρχει αντικείµενο απόφασης επί της δικής µας εισήγησης. Αναλυτικά το Γραφείο 
Νοµικής Υπηρεσίας της Π.Ε.Α.Α. µε το ανωτέρω έγγραφό του, µας ενηµέρωσε τα εξής: 

               «Σε συνέχεια του µε αρ. πρωτ. 32561/17-02-2015 εγγράφου σας µε το οποίο µας   
               διαβιβάστηκαν οι υπ’ αρ. 30/2015, 32/2015 και 38/2015   πράξεις  του Ζ΄ Κλιµακίου του  
            Ελεγκτικού Συνεδρίου, σας ενηµερώνουµε ότι µε τα οικ. 40304/248/24-02-2015,    
           40306/249/24-02-2015 και 37869/228/24-02-2015 έγγραφά µας έχουµε εισηγηθεί ενώπιον   
            της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής για την άσκηση ή µη αιτήσεων   
            ανάκλησης κατά των ανωτέρω Πράξεων του Ζ΄ Κλιµακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.  
     Σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις (Ν 4129/2013 «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το  
            Ελεγκτικό Συνέδριο») η αίτηση  ανάκλησης κοινοποιείται χωρίς υπαίτια καθυστέρηση,  
            µε επιµέλεια του αιτούντος, σε καθέναν που έχει έννοµο συµφέρον. 

Ενόψει των ανωτέρω, σε περίπτωση που η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας  
Αττικής αποφασίσει την άσκηση αιτήσεων ανάκλησης κατά των ανωτέρω πράξεων θα  
απαιτηθεί η άµεση κοινοποίηση των ανωτέρω αιτήσεων ανάκλησης στους αναδόχους  
στους οποίους αφορούν τα σχέδια συµβάσεων εκάστης των ανωτέρω Πράξεων.  
       Συγκεκριµένα όσον αφορά την 30/2015 Πράξη θα πρέπει η τυχόν αίτηση ανάκλησης   
να κοινοποιηθεί στην εταιρία «ΚΤΕΛ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΕ», η οποία εξ’ όσων προκύπτει από   
το σχέδιο σύµβασης που ετέθη υπόψη µας εδρεύει στην οδό Πατησίων 68 και Κότσικα 2  
(Αθήνα).  
       Όσον αφορά την 32/2015 Πράξη θα πρέπει η τυχόν αίτηση ανάκλησης να  
κοινοποιηθεί στην εταιρία «Γ. ΤΣΟΚΑΣ ΑΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ», η οποία εξ’  
όσων προκύπτει από το σχέδιο της σύµβασης που ετέθη υπόψη µας εδρεύει στο  Γέρακα,  
οδός Κοµοτηνής 15-17. 
       Τέλος όσον αφορά την 38/2015 Πράξη θα πρέπει η τυχόν αίτηση ανάκλησης να  
κοινοποιηθεί στην Ρουγκέλη Γεωργία, η οποία εξ’ όσων προκύπτει από το σχέδιο της  
σύµβασης που ετέθη υπόψη µας είναι κάτοικος Σπάτων Αττικής, οδός Προκόπη  
Βαµβάκη. 
       Ενόψει των ανωτέρω παρακαλούµε για άµεσες ενέργειές σας ως προς την ανάληψη  
της απαιτούµενης δαπάνης για τις ως άνω απαιτούµενες επιδόσεις λόγω προθεσµίας. 
       Είναι αυτονόητο ότι η Εισήγησή σας θα τελεί υπό την αίρεση της τελικής απόφασης   
της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, διότι σε περίπτωση που η  
Οικονοµική Επιτροπή αποφασίσει τη µη άσκηση των ανωτέρω αιτήσεων ανάκλησης δε θα  
υπάρχει αντικείµενο απόφασης επί της δικής σας εισήγησης.»  
 

            Η Υπηρεσία µας υπολόγισε κατ΄εκτίµηση το κόστος των ως άνω τριών (3) επιδόσεων,  
            λαµβάνοντας υπόψη τη µέγιστη τιµή επίδοσης (θυροκόλληση µε απουσία), καθώς δεν  
           είναι δυνατόν να γνωρίζουµε εκ των προτέρων τον ακριβή τρόπο επίδοσης. Το ύψος της εν  
           λόγω δαπάνης ανέρχεται σε διακόσια τριάντα ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά (230,82€)  
           συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 

(Επισυνάπτεται το σχετικό έγγραφο της εν λόγω υπηρεσίας και ο αναλυτικός πίνακας 
αµοιβών δικαστικών επιµελητών µε έδρα την Αθήνα). 

 
εισηγείται 

                                                                                                                    
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους  διακοσίων τριάντα ευρώ και ογδόντα δύο 
λεπτών (230,82 €)  συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., για την αµοιβή δικαστικού επιµελητή για τρείς 

ΑΔΑ: ΩΗ0Φ7Λ7-ΧΥΒ



(3) επιδόσεις αιτήσεων ανάκλησης, εκ των οποίων µία (1) επίδοση στην Αθήνα, µία (1) στο Γέρακα 
και  µία (1) επίδοση στα Σπάτα, υπό την προϋπόθεση ότι θα αποφασιστεί από την Οικονοµικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής η άσκηση αιτήσεων ανάκλησης κατά των υπ’ αρ. 30/2015, 
32/2015 και 38/2015   Πράξεων του Ζ΄ Κλιµακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου,  που θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, οικονοµικού έτους 2015 και θα κατανέµεται ως εξής: Ε.Φ.05072, ΚΑΕ 0894 «∆ικαστικά-
συµβολαιογραφικά έξοδα», σύµφωνα µε όσα ανωτέρω εκτέθηκαν.-  

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους  διακοσίων τριάντα ευρώ και ογδόντα δύο 
λεπτών (230,82 €)  συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., για την αµοιβή δικαστικού επιµελητή για τρείς 
(3) επιδόσεις αιτήσεων ανάκλησης, εκ των οποίων µία (1) επίδοση στην Αθήνα, µία (1) στο Γέρακα 
και  µία (1) επίδοση στα Σπάτα, που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισµού της 
Περιφέρειας Αττικής – Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, οικονοµικού έτους 2015 και θα 
κατανέµεται ως εξής: Ε.Φ.05072, ΚΑΕ 0894 «∆ικαστικά-συµβολαιογραφικά έξοδα», σύµφωνα µε 
όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιµιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΗ0Φ7Λ7-ΧΥΒ


		2015-03-04T13:32:38+0200
	Athens




